
Luogo, data e protocollo digitale

- Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, dott. STEFANO POLIZZI

- All’Albo on line

- In Amministrazione Trasparente

- Sito _Sezione PON

OGGETTO: Decreto di Incarico aggiuntivo Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi. Progetto Fondi

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-131

CUP: D84D24002300007

TITOLO: THE CAMPS FULL IMMERSION tra competenze, inclusione e socialità…

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

1





VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024 avente diritto: “Piano per la

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate)

a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del

Consiglio del 24 giugno 2021”;

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 59369, 19/04/2024 “ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici

2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027

– Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;

VISTO la delibera n. 16 del 22.04.2024 del Consiglio di Istituto, protocollo 8128 del 22/04/2024;

VISTO la delibera n. 60 del 21.05.2024 del Collegio dei docenti, prot.n. 10413 del 21/05/2024;

VISTO il CCNL Comparto “Istruzione e Ricerca” sottoscritto il 18.01.2024;

VISTO la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 30.01.2024 di approvazione del Programma Annuale e.f.

2024;

VISTO la candidatura dell’IC Collegno III all’Avviso pubblico prot. n. 59369, 19/04/2024 “ Percorsi educativi e

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)” con il progetto “THE CAMPS FULL

IMMERSION tra competenze, inclusione e socialità…”;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, prot. n. 21 del 27.06.2024, di approvazione delle graduatorie definitive e i rispettivi allegati;

VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12.06.2024 del Ministero dell’Istruzione - Unità di

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la scuola -

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 12627 del 20.06.2024;

VISTO la comunicazione di disseminazione del progetto, prot. n. 12628 del 20/06/2024;

PRESO ATTO della Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 87558 del 21.06.24, acquisita agli atti con

prot. n . 12661 del 21.06.24, avente ad oggetto: “Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio”;

VISTO la rettifica del decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 12745 del 21/06/2024;

VISTO la richiesta di disponibilità a ricoprire incarico aggiuntivo per l’attuazione del progetto in oggetto, prot.

n. 14426 del 23.07.2024;

2



PRESO ATTO della comunicazione di disponibilità del Direttore SGA del 24.07.2024, assunta agli atti con prot.

n. 14613 del 24.07.2024;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Viene affidato al dott. STEFANO POLIZZI in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa per lo

svolgimento del progetto di cui all’oggetto.

Art. 2 Orario di servizio

Il servizio affidato è di n. 64 ore massime da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla

data della nomina fino al termine del progetto.

Art. 3 Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa.

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente, ovvero € 27,00 orario lordo stato così come

da CCNL per le ore eccedenti. Il compenso sarà erogato, per le ore effettivamente svolte, dopo la chiusura del

progetto sulla piattaforma GPU e solo dopo l'effettiva erogazione dei fondi comunitari alla scuola. Nessun

interesse od onere sarà corrisposto per i ritardi nel pagamento indipendenti dalla volontà di questa

istituzione scolastica.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata nomina.

3


		2024-07-24T17:06:52+0200
	Elisa Giovannetti




